quae bonae animae esse credebat commotus,  
promisit eum iuvare et fecit. Tum carni,  
sex cum iudicibus ingressus sacerdotem  
interrogavit. Quid tua fecerat? Ille anxius,  
iram simulans, dixit: Non cum veniens,  
vix bene, vos me hic venire iussisse, ut me  
illudelis, dicentes: Morte condemnatus me  
ad spectare; jam hora elapsa est, et hunc non  
vidi. Iudices attoniti sacerdoti jurant, fu-  
rem hic fuisse, sed sacerdos proficiscitur, eos  
non audiens. Triginti anni elapsi sunt, quum  
quodam die in silva Ardennensi viator viam  
perdiderat et horas jam erraverat. Quum su-  
bito vidit hominem appropinquantem, qui  
eum jam diu indutus erat. Ille ei dixit: Ecce,  
do, vos viam perdidisse, sed appropinquavi,  
ut vos in meam domum ducerem, equamque  
mi me itaque, et accipite domum meam hos-  
pitale. Sacerdos vero timebat, hunc homi-  
nem eum occidere velle, noluit eum sequi  
sed videns, non est tam rustici faciem, con-  
silium, eum sequendi cepit. Pervenit  
modo ad magnam, floribus plenum hortum  
circum daturam domum. In horto octo pueros

magno cum cane jocabant. et femina  
 flores adsperebat. Post prandium russi-  
 cus pueros adpellavit et dixit: Quoties  
 huic sacerdoti agite, nam patris vestro vi-  
 tam salvavit. Tum sacculus omnia intulit,  
 rusticum amplexus est et dixit: Cum con-  
 tentus, quod satisfactionem habui, ac  
 bonum et honestam videre. Haec locutus  
 rusticum rogavit, ut equum daret ei, et  
 profectus est, omnes lacrimas profundam-  
 ter relinquens.

Q  
Epigramma.

Quam tibi, dulce caput, roseo decus incidit ora,  
 Haecque amicorum nomina forte leges.  
 Heu! Num terribili nonnullos dempserit occus,  
 Nec hinc jam mundo mors erit ulla super,  
 Sed tu, vixeras mulier solata laboris.  
 Ah! recua lacrimis squalida busta tuis.  
 Non demit heu totius fatam commercia vitae,  
 Collapsis membris spiritus usque manet.

## Epigramma.

Omnia purpureis prius herbis prata cadunt  
Aequora in piscis desert et atque domum  
Flumina percussa contendunt libere terras,  
Et prius arcescit sidera mixta polus  
Quam mihi cara tui labatur pectore imago  
Solamen vitae, dulcis amice, meae.

---

## In mortem amici.

Occidit in meritum cunctis heu! flebile fatum,  
Flebilis nobis adhaerens usque suis,  
Vidimus instanti labentia lumina morte,  
Estentamque manum fovimus usque sinu,  
Ingruit at lacrimis non exorabile Admum,  
Nostris, per carum contudit atque caput.  
Forsitan et summo matris nostraeque dolore,  
Temporis extremi hora peragravis fuit,  
Adhaerens haud totus peristi, dulcis amice,  
Pars melior vidit tempus in omne tui.

---

Sensum, in mortem amici in prosa

Occidit fatum in meritum heu! flebile  
 cunctis, attamen nobis usque tuis flebi-  
 leus, vidimus lumina laborantia morte  
 instanti, et fovimus usque sinu exten-  
 sam manum. At d'Annunian ingruit non  
 exorabile lacrimis nostris atque cordis,  
 det caput percauum. Et fovit at summo  
 dolore matris et nostris, Hora extremi  
 temporis fuit pergravis. Attamen, dulcis  
 amice, haud totus periisti, pars melior  
 tui in omne tempus vivit.

Lors vitae humanae.

Ut rer dulce fugit mortalia pectore matrem  
 Ut heris aridet floribus atque Jis,  
 Labitur heu! nobis incedens sic invita vita  
 Nec spes est nobis ulla fovenda sinu.  
 Len mihi donastis flevens numina pectus,  
 Si pia non misero solvere vota datur.  
 Terra mihi gravis est, animus mihi fortuna in altum  
 Acriet me veri sed manus usque potens.

Vota oblata matri meae.

Excipe, vota mei, mater dulcissima, cordis  
Lingua non valeo, quae sibi ferre, mea.  
Est amor<sup>is</sup> usque tuus grata mihi mente reposita.  
Pecula libasti quaeque beata mihi  
Nimium pro meritis solvant tibi munera tantis  
Omnia felici vita sit usque tibi  
Respice clementi mater mea carmina vultu  
Annue sinceris laudibus atque meis.

Mors tragica avari.

Ticola parva vultu Franciscus, pater fami-  
lias, magnam vim argenti longis privationi-  
bus cumulaverat, hic vir nihil cogitabat,  
quam quo modo posset dives fieri, et hac  
causa felicitatis, gaudii et tranquillitatis  
hic erat expertus. Haque, ut jam supra dixi,  
multum argenti collegerat, sed cum hoc  
argento totam felicitatem perdidit, non  
videbat tantum timori et diffidentiae.  
Tamen aut murmura vocium audiens,  
credebat, aliquem venire, ut thesaurum

raperet, nemini fidebatur. non alium ar-  
 genti custodem volebat, quam se ipsum.  
 Querat si bonus locus, quo argentum occulte,  
 ret; itaque consilium, cavernam exstruende  
 et ibi argentum ponendi cepit. Haec caverna  
 vero sepulcrum erat avari, nam non dies  
 elapsatur, qua non argentum visitaret.  
 Quadam die thesaurum numerabat, quum  
 subito fax eius exstincta est. Nisi non  
 erit, quid faciat, quaerit lumen, quod  
 non reperit, clamat, sed clamores sunt in-  
 auditi, vult egredi, sed non potest, tandem  
 viribus deficientibus labore profusus occum-  
 bit. Uxor ejus cum tres dies expectabat,  
 sed videns, eum non venire, ad magistratum  
 volavit, declarans, maritum egressum jam  
 tres dies non venire. Magistratus prin-  
 cipio attonitus, recordatus est, eum ava-  
 rum fuisse et statim cogitavit, oportere  
 hunc in sua caverna esse inclusum.  
 Caverna aperta horribili aspectus, circum-  
 stantium oculis se praebebat: avarus thesau-  
 ro circumdatus morti occubuerat, oculi et os  
 erant aperti, et in manibus argentum the-